Проект

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от________________ №_____

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении

изменений в областной закон

«О Стратегии социально-

экономического развития

Новгородской области до 2026 года»

 Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О

Стратегии социально-экономического развития Новгородской области до 2026

года».

 2. Направить указанный областной закон временно исполняющему

обязанности Губернатора Новгородской области Дронову А.В. для подписания и

обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель министра строительства,
архитектуры и имущественных
отношений Новгородской области                                             К.Е. Волчугин

Проект внесен

временно исполняющим обязанности

Губернатора Новгородской области

Дроновым А.В.

Российская Федерация

Новгородская область

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

Принят Новгородской областной Думой _______________

О внесении изменений в областной закон «О Стратегии социально-

экономического развития Новгородской области до 2026 года»

Статья 1

Внести в раздел 2 Стратегии социально-экономического развития

Новгородской области до 2026 года, утвержденной областным законом от

04.04.2019 № 394-ОЗ «О Стратегии социально-экономического развития

Новгородской области до 2026 года» (газета «Новгородские ведомости» от

05.04.2019, 29.12.2020, 02.04.2021, 03.11.2021, 08.07.2022, 02.12.2022, 03.03.2023,

07.04.2023, 05.05.2023, 08.12.2023, 05.04.2024), следующие изменения:

1) в подразделе 2.2:

а) в главе 2.2.2 абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«Кроме реализации проектных инициатив запланированы дополнительные

мероприятия для развития физической культуры и спорта: строительство

физкультурно-спортивного объекта в р.п. Хвойная, р.п. Любытино,

многофункционального спортивного центра с бассейном и спортивного центра и

кампуса для проживания спортсменов в г. Валдай, физкультурно-оздоровительного

комплекса с универсальным игровым залом в Великом Новгороде, спортивного

центра по спортивной гимнастике в Великом Новгороде. Данные мероприятия

позволят привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спортом

дополнительно более 5000 человек.»;

б) в главе 2.2.4 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В городе Валдай будет построена общеобразовательная организация для

одаренных детей на 600 мест, а также создана инфраструктура, обеспечивающая

необходимые условия для обучения, отдыха и развития обучающихся, включая

строительство инженерной инфраструктуры,  объектов спорта,  жилых домов для

педагогического состава, музыкального центра с концертным залом,

благоустройство прилегающей территории и строительство пешеходной

набережной, соединяющейся с исторической частью города.»;

2) в абзаце двадцать пятом главы 2.3.2 подраздела 2.3 слово «построить»

заменить  словами «начать строительство объекта».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новгородской области            А.В. Дронов

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель министра строительства,

архитектуры и имущественных отношений

Новгородской области                                                                  К.Е. Волчугин

Пояснительная записка

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О
Стратегии социально-экономического развития Новгородской области до

2026 года»

Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О

Стратегии социально-экономического развития Новгородской области до 2026

года» (далее проект областного закона) подготовлен с целью актуализации

Стратегии социально-экономического развития Новгородской области до 2026

года, утвержденной областным законом от 04.04.2019 № 394-03, в части  сведений

по строительству социально значимых объектов  в сферах спорта, образования, а

также обеспечения общественной безопасности и правопорядка.

По результатам проведения первичной антикоррупционной экспертизы

положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не

выявлено.

Заместитель министра строительства,
архитектуры и имущественных отношений
Новгородской области                                                    К.Е. Волчугин

Перечень
нормативных правовых актов области, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с
принятием областного закона «О внесении изменений в областной закон «О
Стратегии социально-экономического развития Новгородской области до

2026 года»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «О

Стратегии социально-экономического развития Новгородской области до 2026

года» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или

принятия иных нормативных правовых актов Новгородской области.

Заместитель министра строительства,
архитектуры и имущественных
отношений Новгородской области                           К.Е. Волчугин

Финансово-экономическое обоснование к проекту
областного закона «О внесении изменений в областной закон «О

Стратегии социально-экономического развития Новгородской области до
2026 года»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «О

Стратегии социально-экономического развития Новгородской области до 2026

года» не повлечет за собой дополнительных расходов за счет средств областного

бюджета.

Заместитель министра строительства,
архитектуры и имущественных
отношений Новгородской области                            К.Е. Волчугин